MARGARETA.

rando, quam fovebat in interiore animo, mus inter curas pietatis à reginâ actus fuit; cīo cccc
 planè universam abjecit; atque Suecis, qui quæ episcopo Ripensi Trojeburgum, cum
 Stocholmum etiam tum ejus nomine tue- Liensi territorio, est largita: tum cœno-
 bantur, & obsidibus, qui pro summâ, pau- bium in Gabnoâ insulâ condit, in hono-
 lo antè memoratâ, fidem suam interposue- rem S. Agnetis. Aliquanto inde tempo- cīo cccc
 rā, scriptis literis, primò fidem eorum re nihil dignum memoratu gestum fuit; & cīo cccc
 laudat, inde mandat, *ne quid fatis ultra ob- effluxit per quietem, otiumque, quadrien-*
luctari vellent, ac regine Margarete sine morâ cīo cccc
sese dederent. Ac Stocholmum quidem op- nium: cūm tranquillâ, & inconcusâ, pace iii.
 pidum, & munitiones alias, quæ Alberti Dania frueretur. Hinc, cūm bello cum cīo cccc
 hactenus in fide manserant, sexaginta mil- Dithmarsis dux Gerhardus Slevicensis iv.
 le felibris puri argenti, uti dictum, pigno- cecidisset, rei angendæ occasionem datam
 ratæ, hunc in modum in reginæ Margare- rata, ab Elisabethâ viduâ, tunc pecuniis
 tæ potestatem pervenere. Ad hæc etiam indigente, aliquot Holsatiæ arces, ceu re-
 Steno Stura, aliique, Helsingiam, Faxhol- præsentatæ summæ certum pignus, suam
 miamque, ac dimidiā Medelpadam, in potestatem accipit. & à filiâ Nicolai,
 Norrebotam, & Crytzbergam, tum quæ Holsatiæ comitis, in eâdem illâ pugnâ cum
 ed pertinebant ditiones, itidem tradunt. Gerhardo fratre cæsi, arcem Oppenra-
 iamque ei, præter insulam Gothlandiam, dam capit; eâ Erico, Saxoniæ duci, eloca-
 nuper ab equitibus Teutonici ordinis oc- tâ, & exhibitâ ex ærario suo dote. Grode-
 cupatam, nihil deerat. quam Ericus ut busam, demolita munitionem, diœcesi
 subjiceret, copias in illam misit, ducibus Slevicensi pietatis ergo donat: omniaque
 Algotho Magno, & Abrahamo Brodero. pro arbitrio in ducatu illo agit. Nec in
 hi Visbuam oppidum cūm obsiderent, ac Sueciâ quiescit; plurimaque municipia, at-
 ditionem urgerent, milite præfidiario que arces, & in istis Scindelburgum, à Ni-
 quâ fortissimè repugnante, Venceslaus colao Limbekio emptum, regno addit.
 Imperator, ordinis Teutonici tutelam ad quin mox etiam Rimstedam, & Rimsted-
 se pertinere arbitratus, per legatos rem holmum, Nicopiæ pronuntiante id sena-
 componit. actum fuit Helsingburgi id ne- tu, illi vendicat: ac Gripsholmum à Ca-
 gotium. placuitque, uti insula regi cede- nuto Boëtio redimit. Hinc de Axelval-
 ret: isque ordinis magistro novem millia v. dâ arce, atque ejus præfecturâ, ita statuit;
 aureorum Anglicorum, quos appellant uti sibi, & Erico, clientelæ nomine asser-
 vulgò Nobiles, pro impensâ belli solveret. varetur. ac cūm ipsa, & Ericus, diem suum
 quæ pecunia cūm non ita prompta esset, obiissent, Catharinæ, Erici sorori, trade-
 eam insulam aliquamdiu equites Teuto- retur: atque eâ item mortuâ, regno cede-
 nici retinuere. estque rex interea cum iis vembri exeunte, scripto dupli publica-
 pactus, ut renovaretur fœdus, quod jam to, Albertus palam profitetur; nullum se
 olim iectum fuerat; & commercia subditis in tria regna, quive ea habitarent, jus obtende-
 suis, ordinique, libera utrinque essent. re: atque idem heredes facere. tum testatur;
 Hinc Rostochium, & Vismaria, ad regi- nunquam se Erico regi, aut heredibus, bellum
 nam oratores suos mittunt, qui offendam illaturum esse; ac, jam tradito Stocholmo, pa-
 deprecantur, quod piratas, mare Balti- cem quoque illibatam servaturum: quin & ip-
 cum infestantes, in Alberti regis gratiam, sum, & heredes, regna ea, ac ducatum Slevi-
 non duntaxat tuiti essent, sed & naves in- censem, ubicunque demum possent, adjuturos.
 struxissent, & in portus recepissent. in hoc Mox regina Ingeburgæ, antistitiae Ribbe-
 ipsum alii quoque à Lubecâ, & Hambur- nissensi, ex sorore nominis ejusdem nepti,
 go, ac Stralsundiâ, advenere. quibus fa- trecentas argenti felibras, pietati impen-
 cta gratia præteriorum; ac concessum, dendas, ac virginibus, quas missura ipsa
 uti privilegiis suis intrâ regna more anti- esset, educandis, liberaliter largitur. quan-
 quo fruerentur: eo pacto, ne quid istis, quam postea, integrâ donatione, alium
 quæ regina cum Alberto, atque ipsis, pri- earum usum esse jubet. Hinc Ericus, mu-
 dem egisset, fraudi foret. Annus proxi- niendo principat vi, cūm uxorem cogita-
 ret,